Edital n.º 26/2025
Escola Superior de Gestão

Prova Pública de Projeto de Mestrado em Contabilidade e Finanças

Candidato(a): Joana Maria da Silva Oliveira

Título do Projeto: “Estudo de Caso do Balanced Scorecard na empresa Mundo Têxtil”

Composição do Júri, conforme Despacho (PR) Nº 17/2025, de 21 de janeiro

Presidente
- Prof. Doutora Kátia Cristiana Matos Ribeiro Lemos, Professora Adjunta da Escola Superior de Gestão do IPCA,
Subdiretora do Mestrado em Contabilidade e Finanças, no uso da competência subdelegada pelo Despacho Dir.
(ESG) Nº 9/2025, de 21 de janeiro.

.

Membros
- Prof. Doutora Helena Costa Oliveira, Professora Coordenadora do Instituto Superior de Contabilidade e
Administração do Porto (ISCAP), na qualidade de arguente.

- Prof. Doutora Patrícia Rodrigues Quesado, Professora Coordenadora da Escola Superior de Gestão do IPCA, na
qualidade de orientadora;

 Data e lugar das provas: 29 de janeiro, pelas 14h, na Sala de Atos Professor Doutor João Carvalho da Escola
Superior de Gestão do IPCA.

Barcelos, 22 de janeiro de 2025

A Presidente do Júri

_____________________________

Prof. Doutora Kátia Lemos